के तपाई आफ्नो स्वर्गको अपार्टमेन्टको लागि पर्खदै हुनुहुन्छ?

424२XNUMX तपाईंको स्वर्गीय अपार्टमेन्टको लागि पर्खिरहेका छन् दुई प्रख्यात पुरानो सुसमाचारको गीतहरूमा यसले यसो भन्छ: "निर्जन अपार्टमेन्ट मेरो लागि पर्खिरहेको छ" र "मेरो सम्पत्ति पहाडको पछाडि छ"। यी गीतहरू येशूका शब्दहरूमा आधारित छन्: my मेरो बुवाको घरमा धेरै अपार्टमेन्टहरू छन्। यदि यो नभएको भए के मैले तपाईंलाई भनेको थिएँ: म तपाईंको लागि साइट तयार गर्दैछु? » (यूहन्ना १:14,2:१) यी पदहरू प्रायः अन्त्येष्टिमा पनि उद्धृत गरिएका हुन्छन् किनकि उनीहरूले प्रतिज्ञा गर्छन् कि येशू स्वर्गमा रहेका परमेश्वरका जनहरूलाई मृत्युपछि मान्छेहरूको प्रतिक्षा गर्ने ईनाम दिनुहुनेछ। तर के येशू यही भन्न चाहनुहुन्थ्यो? यो गलत हुनेछ यदि हामीले हाम्रो प्रभुको प्रत्येक वचनलाई हाम्रो जीवनमा सीधा सम्बन्धमा प्रस्तुत गर्ने कोसिस ग .्यौं भने, यदि उसले त्यस समयमा आफ्ना पत्नीहरूलाई के भन्न खोजिरहेको थियो।

आफ्नो मृत्यु हुनुभन्दा अघिल्लो रात येशू आफ्ना चेलाहरूसित संस्कार हलमा बस्नुभयो। तिनीहरू देखेर र सुनेका देखेर चेलाहरू चकित भए। येशूले तिनीहरूका खुट्टा धोइदिनुभयो, र तिनीहरूमा विश्वासघाती भएको घोषणा गर्नुभयो, र पत्रुसले उसलाई एक पटक मात्र होइन, तीन पटक धोका दिनेछ भनेर भने। उनीहरूले के जवाफ दिए होलान्? «यो मसीह हुन सक्दैन। ऊ कष्ट, विश्वासघात र मृत्युको कुरा गर्दछ। अनि हामीले सोच्यौं कि उनी एक नयाँ राज्यको प्रवर्तक थिए र हामी उहाँसँगै शासन गर्नेछौं! " भ्रम, निराशा, डर - भावनाहरू जुन हामी सबैसँग धेरै परिचित छौं। निराश अपेक्षाहरू। अनि येशूले यी सबैको प्रतिरोध गर्नुभयो: not चिन्ता नगर! मलाई विश्वास गर्नुहोस्! » उहाँ आउँदै गरेको डरलाग्दो अवस्थाको बाबजुद मानसिक रूपमा आफ्ना चेलाहरू निर्माण गर्न चाहानुहुन्छ र जारी राख्नुहुन्छ: "मेरो बुवाको घरमा धेरै अपार्टमेन्टहरू छन्"।

तर यी शब्दहरूले चेलाहरूलाई के भने? शब्द "मेरो पिताको घर" - जसरी यो सुसमाचारको पुस्तकमा प्रयोग भएको छ - यसले यरूशलेमको मन्दिरलाई जनाउँदछ (लूका २.2,49,, यूहन्ना २.१2,16) इस्राएलीहरूले परमेश्वरको उपासना गर्न प्रयोग गरिने पोर्टेबल भेट हुने पाल, मन्दिरको सट्टामा आयो। भेट हुने पाल भित्र (ल्याट। टेबर्न्याकुलम = पाल, झोपडीबाट) - बाक्लो पर्दा द्वारा विभाजित - एउटा कोठा थियो जसलाई धन्य सक्रमेन्ट भनिन्थ्यो। त्यो भगवानको घर थियो (हिब्रूमा "निवासस्थान" को अर्थ "मिश्कन" = "निवास स्थान" वा "बस्नुहोस्") आफ्ना मानिसहरू बीचमा। वर्षको एक पटक, प्रधान पूजाहारी यस कोठामा पसेर परमेश्वरको उपस्थिति बारे सचेत हुन एक्लै थिए।

यसबाहेक, "घर" वा "बस्ने ठाउँ" शब्दको अर्थ तपाइँ बस्नुहुने ठाउँ हो र "यो ग्रीकमा थियो (नयाँ नियमको भाषा) सामान्यतया स्थायी बसोबासको लागि होईन, तर लामो यात्रामा तपाईंलाई अर्को ठाउँमा लगिने यात्रामा स्टपओभरका लागि। [१] यसको अर्थ मृत्यु पछि परमेश्वरसँग स्वर्गमा हुनु बाहेक अरू केही कुरा हुनेछ; किनभने आकाश प्राय: मानिसको अन्तिम र अन्तिम घर मानिन्छ।

अब येशूले आफ्ना चेलाहरूलाई बस्नको लागि तयार पार्ने कुरा गर्नुभयो। ऊ कहाँ जान्छ? उसको बाटोले उसलाई सीधै स्वर्ग पुग्नु हुँदैन त्यहाँ घरहरू बनाउनको लागि, तर संस्कार भवनदेखि क्रससम्म। उनको मृत्यु र पुनरुत्थानको साथ, उनले आफ्नो परिवारको लागि बुबाको घरमा ठाउँ तयार पार्नुपर्ने थियो (यूहन्ना १:14,2:१) यो मान्न सकिन्छ कि उनी भन्न चाहन्छन्: «सबै कुरा नियन्त्रणमा छ। जे हुन्छ त्यो भय terrible्कर लाग्न सक्छ, तर यो सबै मुक्तिको योजनाको हिस्सा हो। तब उसले फर्केर आउने प्रतिज्ञा गर्यो। यस सन्दर्भमा, उहाँ parous जस्तो देखिँदैन (दोस्रो आउँदैछ) (यद्यपि हामी पक्कै पनि अन्तिम दिनको महिमामा ख्रीष्टको उपस्थितिको लागि तत्पर छौं), तर हामीलाई थाहा छ कि येशूको तरिकाले उहाँलाई क्रूसमा डोर्‍याउनुपर्दछ र उहाँ तीन दिन पछि पुनरुत्थान हुनुभएको रूपमा फर्किनुहुनेछ। उनले पेन्टेकोस्टमा पवित्र आत्माको रूपमा अर्को मलाकी फिर्ता गरे।

«... म फर्केर आउन चाहन्छु ताकि तपाईं म भएको ठाउँमा तपाईं हुनुहुन्छ» (यूहन्ना १.14,3.।), येशूले भन्नुभयो। हामी यहाँ प्रयोग भएको "मलाई" शब्दहरूमा एक क्षण लम्बौं। तिनीहरूलाई यूहन्ना १: १ को सुसमाचारको पुस्तकमा जस्तै गरी बुझ्नुपर्दछ जसले पुत्रलाई घोषणा गर्दछ (वचन) परमेश्वरसँग हुनुहुन्थ्यो। जुन फेरि ग्रीक "पेशेवरहरू" मा जान्छ, जसको अर्थ "गर्न" साथै "at" पनि हुन सक्दछ। यी शब्दहरू छनौट गरेर पिता र छोरा बीचको सम्बन्ध वर्णन गर्न, पवित्र आत्माले एक अर्कासँगको घनिष्ट सम्बन्धलाई जनाउँदछ। बाइबल अनुवादमा यी पदहरू निम्नानुसार दिइएका छन्: the आदिमा वचन नै थियो। वचन परमेश्वरसँग थियो, र सबै कुरामा यो परमेश्वर बराबर थियो ... »[२]

दुर्भाग्यवस, धेरै मानिसहरूले स्वर्गमा कतै कतै स्वर्गबाट ​​एक्लो व्यक्तिले हामीलाई टाढाबाट हेरे जस्तो कल्पना गर्छन्। "मलाई" र "मा" "लाग्ने नगण्य लाग्ने शब्दहरूले ईश्वरीय अस्तित्वको एक बिल्कुलै भिन्न पक्ष प्रतिबिम्बित गर्दछ। यो सहभागिता र घनिष्टताको बारेमा छ। यो अनुहार सम्बन्धको एक अनुहार हो। यो गहिरो र घनिष्ठ छ। तर आज तपाई र मसँग के गर्नु पर्छ? यस प्रश्नको उत्तर दिनु भन्दा पहिले म मन्दिरको छोटकरीमा समीक्षा गर्नेछु।

जब येशू मर्नुभयो, मन्दिरको पर्दा आधा टुक्रा भयो। यो क्र्याकले परमेश्वरको उपस्थितिमा नयाँ दृष्टिकोणलाई जनाउँछ, जुन त्यससँगै खोलियो। मन्दिर अब उसको घर थिएन। परमेश्वरसँग पूर्ण नयाँ सम्बन्ध अब प्रत्येक व्यक्तिको लागि खुला थियो। शुभ समाचार बाइबलको अनुवादमा हामी पद २ मा पढ्छौं: "मेरो बुवाको घरमा धेरै अपार्टमेन्टहरू छन्" धन्य सक्रमेन्टमा त्यहाँ एक व्यक्तिको लागि मात्र ठाउँ थियो, तर अब आमूल परिवर्तन भएको छ। वास्तवमा, परमेश्वरले आफ्नो घरमा सबैको लागि ठाउँ सिर्जना गर्नुभयो! यो सम्भव भएको थियो किनभने छोरा मासु बन्नु भएको थियो र हामीलाई मृत्यु र पापको विनाशकारी शक्तिबाट छुटाउनु भयो, बुबाकहाँ फर्किनुभयो र सम्पूर्ण मानवतालाई परमेश्वरको उपस्थितिमा तान्नुभयो (यूहन्ना १:12,32:१) त्यही साँझ येशूले भन्नुभयो: “जसले मलाई प्रेम गर्दछ उसले मेरो वचन पालन गर्दछ; र मेरो बुबाले उनलाई प्रेम गर्नुहुनेछ र हामी उहाँकहाँ आउँनेछौं र उहाँसँगै बस्नेछौं » (यूहन्ना १:14,23:१) पद २ मा जस्तै, हामी यहाँ "अपार्टमेन्ट" को कुरा गर्दैछौं। के तपाईले बुझ्नु भयो यसको अर्थ के हो?

राम्रो घरसँग तपाइँ के विचारहरू संलघ्न गर्नुहुन्छ? हुनसक्छ: शान्ति, शान्त, आनन्द, सुरक्षा, निर्देशन, क्षमा, सावधानी, बिना शर्त प्रेम, स्वीकृति र आशा, केहि नामको लागि। यद्यपि, येशू हाम्रो लागि प्रायश्‍चितको निम्ति मृत्यु लिन मात्र पृथ्वीमा आउनुभएन, तर एउटा राम्रो घरसँग सम्बन्धित यी सबै धारणाहरू बाँड्न र उहाँ र उनका बुबाले बाँडनुभएको जीवनको अनुभव गर्न हामी पनि आउनुभयो। पवित्र आत्माले डो .्याउँछ।

येशू आफैले आफ्नो बुबासँग गरेको अतुलनीय, अद्वितीय र घनिष्ट सम्बन्ध पनि अब हाम्रो लागि खुला छ: "त्यसोभए तपाईं म जहाँ छु त्यहाँ हुनुहुन्छ" भनेर पद 3 ले बताउँछ। येशू कहाँ हुनुहुन्छ? The बुबासँग नजिकको समुदायमा » (यूहन्ना १:१:1,18, गुड न्यूज बाइबल) वा, केही अनुवादहरूले भनेजस्तै: "बुबाको काखमा"। एक वैज्ञानिकले यसप्रकार भन्छन्: "कसैको काखमा आराम गर्नु भनेको उसको काखमा सुत्नु, उसको भित्री हेरचाह र बाहिरी स्नेहको लक्ष्य हो भनेर मान्नु, वा भनिएझैं उसको काख मित्र हो।" []] येशू त्यहाँ हुनुहुन्छ। र हामी अहिले कहाँ छौं? हामी स्वर्गको राज्यको भाग हौं (एफिसी २,2,6)!

के तपाईं अहिले गाह्रो, निराश, निराश स्थितिमा हुनुहुन्छ? आश्वासन दिनुहोस्: येशूका सान्त्वनाका शब्दहरू तपाईंलाई सम्बोधन गरिएको छ। जसरी उहाँ एक पटक आफ्ना चेलाहरूलाई प्रोत्साहित गर्न, प्रोत्साहित गर्न र बलियो बनाउन चाहनुहुन्थ्यो, उहाँ तपाईंलाई पनि त्यस्तै गर्नुहुन्छ: worry चिन्ता नलिनुहोस्! मलाई विश्वास गर्नुहोस्! » तपाईंको चिन्ताले निराश नहुन दिनुहोस्, तर येशूमा भर पर्नुहोस् र उहाँ के भन्नुहुन्छ सोच्नुहोस् - र उसले के छोडिदिन्छ - उहाँ केवल यसो भन्नुहुन्न कि उनीहरू बहादुर हुनुपर्दछ र सबै कुरा ठीक हुन्छ। यो तपाईं खुशी र समृद्धि को चार चरण ग्यारेन्टी छैन। उसले प्रतिज्ञा गर्दैन कि उसले तपाईंलाई स्वर्गमा एउटा घर दिनेछ जुन तपाईं मरिसकेपछि मात्र लिन सक्नुहुनेछ - र त्यसैले यो तपाईंको सबै कष्टको लागि लायक छ। बरु, उहाँ यो स्पष्ट पार्नुहुन्छ कि क्रूसको मृत्युले हाम्रा सबै पापहरू लिई उहाँसँगै क्रूसमा टाँगिनुभयो, जसले गर्दा हामीलाई परमेश्वर र उहाँको घरबाट अलग गर्न सक्ने सबै कुराको छुटकारा पाउन सकिन्छ।

तर त्यो सबै होइन। तपाईं भगवान्को त्रिएकको जीवनमा मायालु ढंगले सम्मिलित हुनुहुन्छ ताकि तपाईं पिता, पुत्र र पवित्र आत्मासँगको अनुहार साझा गर्न सक्नुहुनेछ - परमेश्वरको जीवनमा। ऊ तपाईं उसको हिस्सा बन्न चाहन्छ र सबै कुरा अब उहाँ खडा हुनुहुन्छ। ऊ भन्छ: "मैले तिमीलाई यस्तो बनाएको छु कि तिमी मेरो घरमा बस्न सक्नेछौ।"

प्रार्थना

सबैका पिता, हामी तपाईलाई धन्यबाद र धन्यवाद दिन्छौं, जो तपाईको छोरालाई भेट्न आए जब हामी तपाईबाट टाढा थियौं र हामीलाई घरमा ल्याए! मृत्यु र जीवनमा उनले हामीलाई तपाईंको प्रेमको घोषणा गरे, हामीलाई अनुग्रह दिए र हाम्रो महिमाका ढोका खोलिदिए। हामी ख्रीष्टको शरीरमा भाग लिनेहरू पनि उहाँको पुनरुत्थानको जीवन जिउन सकौं; हामी जो उहाँको कचौराबाट पिउँछौं त्यसले अरूको जीवन पूर्ण गर्दछ; हामीहरू जो पवित्र आत्माबाट ज्योति भएका छौं संसारका लागि ज्योति हौं। हामीलाई आशा दिनुहोस् कि तपाईंले हामीसँग प्रतिज्ञा गर्नुभएको छ, कि हामी र हाम्रा सबै बच्चाहरू स्वतन्त्र हुनेछौं र सारा पृथ्वीले तपाईंको नामको स्तुति गाउनेछ - हाम्रा प्रभु ख्रीष्टमार्फत। आमेन []]

गोर्डन ग्रीन द्वारा


PDFके तपाई आफ्नो स्वर्गको अपार्टमेन्टको लागि पर्खदै हुनुहुन्छ?

नोटहरू:

[१] एनटी राइट, आशाद्वारा छक्क परे (जर्मन: आशाले चकित), पृ। १ 150०।

[२] रिक रेनर, पहिरिनलाई मार्न (जर्मन शीर्षक: लडाईका लागि तयार), पृ। 445; यहाँ गुड न्युज बाइबलबाट उद्धृत गरिएको छ।

[]] एडवर्ड रबिन्सन, NT को ग्रीक र अंग्रेजी शब्दकोश (जर्मन: ग्रीक-अंग्रेजी लेक्सिकन अफ द न्यू टेस्टामेन्ट), पृ। 452२।

[]] स्कटिश एपिस्कोपल चर्चको यूक्रेस्टिक लिटर्जी अनुसार होलि कम्युनिसन पछि प्रार्थना, माइकल जिन्किन्सले ईश्वरतान्त्रिकतालाई आमन्त्रित (ईन्जी।: ईश्वरशास्त्रको परिचय), पृ। १137।